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DUNYO VA JAMIYATDA MATEMATIKA FANINI TUTGAN O’RNI 

 

Toshkent davlat transport universiteti 

Akademik litseyi matematika o'qituvchisi      

Djurabayev Oybek Urambayevich 

         

Annotatsiya: Maqolada matematika fanini dunyo hamjamiyatida tutgan o’rni va 

bugungi kundagi ahamiyati haqida ma’lumotlar berib o’tilgan. 
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mazmun, metod. 

      Tarbiya ma’lum maqsadga yo’naltirilgan bo’lib, jamiyat tomonidan maxsus 

tayyorlangan, kishilar, o’qituvchilar yoki tarbiyachilar tomonidan amalga 

oshiriladigan, turli xildagi o’quv mashg’ulotlari, maxsus o’tkaziladigan bir qator 

tarbiyaviy tadbirlarni o’z ichiga oladi. Bolaga tarbiya berish bilan birga ta’limni ham 

yo’lga qo’yish lozim. Ta’lim bolalarning bilimlarni, ko’nikma va malakalarini 

o’zlashtirishga, umumiy ma’lumot hamda umumiy ta’limning vositalarini egallashi 

uchun aqliy kuchlari, qobilyatlarini rivojlantirishga qaratilgan usullardan biri 

hisoblanadi. Bola ta’lim olishi bilan aqliy faoliyatini  charxlab boradi, asta sekin sotsial 

jamiyatga qadam qo’ya boshlaydi, o’zligini anglab yetadi, o’z oldiga turli xil 

maqsadlar qo’ya boshlaydi. Ta’lim va tarbiya o’zaro chambarchas bog’liq bo’lgan 

holda bola shaxsining rivojlanishida tarbiya ham yetakchi o’ringa ega bo’lib, tarbiya 

tufayli nasl nasabi, oila muhiti, ijtimoiy muhit ta’sirida har tomonlama rivojlanishga 

qodir degan xulosani chiqarish mumkin. Ya’ni o’quvchiga ta’lim-tarbiya berish 

jarayonida ularning ruhiyatiga ham e’tibor qaratish lozim. Chunki, bolani bilmay turib, 

unda bilim, ko’nikma, malakalarni hosil qilib bo’lmaydi. Bola shaxsini 

shakllantirishda pedogagik munosabatlar bo’lishi o’qituvchi va o’quvchi 

munosabatlarini keltirib chiqaradi. Shunday ekan, bola shaxsining shakllanishida 

matematikaning o’rni alohida ahamiyat kasb etadi. Matematika bolaning intellektual 

faoliyatini rivojlantirishda muayyan maqsad sari qaratilgan sistematik faoliyat 

to’g’risidagi hamda ta’lim jarayonining innovatsion xususiyatlarini ochib bera 

oladigan fan hisoblanadi. Matematikaning asosiy vazifasi bolaning aqliy ongini 

o’stirish uni jamiyat hayotidagi o’rnini belgilashdan iborat. Matematika fani 

pedagogika bilan bog’lanib, o’quvchining sotsial hayotini izga solishda, barkamol 

shaxs sifatida shakllantiruvchi asosiy mezondir. O’qituvchining ta’lim-tarbiya 

sohasidagi faoliyatida erishishi lozim bo’lgan barcha ijobiy natijalari o’quvchilar bilan 

erkin muloqotni to’g’ri tashkil etishida ko’rinadi. O’qituvchi so’z san’atining cheksiz 

qudrati asosida o’quvchilarga tarbiyaviy ta’sir ko’rsatishi, har bir darsni qiziqarli 

tashkil etishi zarur. O’qituvchining mahorati u tarbiyalagan shogirdlarining axloq 

odobi va bilimdonligi bir so’z bilan aytganda ma’naviyati bilan belgilanadi. Bu jarayon 
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pedagogika ilmi, ya’ni tili bilan aytganda pedagogik ta’sir orqali namoyon bo’ladi. 

Pedagogik ta’sir pedagogik hodisalarning shakllanishi va rivojlanishiga sabab bo’ladi. 

Masalan, guruh jamoalarining ta’sirida guruh a’zolarining tutgan o’rni, yoki o’qituvchi 

ta’sirida o’quvchida ijobiy faoliyatning paydo bo’lishi. 

      Respublikamizda iqtisodiyotni erkinlashtirish va bu sohadagi islohotlarni yanada 

chuqurlashtirish bilim olishga, matematika fani sirasrorlarini o‘rganishga bo‘lgan 

talablarni ham kuchaytirdi. Bu esa, o‘z navbatida, to‘g‘ri qaror qabul qilish malakasiga 

ega bo‘lgan matematiklar tayyorlashnigina emas, balki ularni o‘qitadigan pedagoglar 

tayyorlashni ham talab qiladi. Matematik fanlarni yoshlarga o‘rgatish uchun 

o‘qituvchining o‘zi bu fanlarni yaxshi bilishi, dars berish metodlarini mahorat bilan 

qo‘llay olishi talab etiladi. Shu bilan birga, pedagogika, psixologiya va boshqa fanlarni 

ham chuqur bilishi zarur bo‘ladi. Kadrlar tayyorlashdagi asosiy maqsad zarur 

bilimlarni o‘zlashtirish bilan birga talabalarning intellektual qobiliyatlarini 

rivojlantirish, ularda mustaqil tanlash va qaror qabul qilish ko‘nikmasini hosil qilishdir. 

Matematika darsida aqliy yuklamani oshirib borishi, hamda o‘quvchini o‘tilayotgan 

materialni darsda faolligi va qiziqishini butun dars jarayonida oshirish kerakligi haqida 

o‘ylantirib qo‘yadi. Shuning uchun yangi faol o‘qitish metodlarni va metodik usullarni, 

o‘quvchilar fikrini faollashtira olish, ularni mustaqil bilimga ega bo‘lishni ifodalashni 

o‘rgatilmoqda. Matematikaga qiziqish uyg‘otish o‘qitish usulini yuqori darajasiga va 

o‘quv ishini qanchalik bilan qurishiga bog‘liq. Darsda har bir o‘quvchi faol va zavq 

bilan ishlashi, hamda bilimga intilishini paydo bo‘lishi va rivojlanishini boshlang‘ich 

nuqta qilib foydalanish, bilim olishga qiziqishini chuqurlashtirishga e‘tiborli bo‘lish 

kerak. Bu, ayniqsa, o‘smir yoshdagilarga muhim, qachon yana shakllantiriladi, faqat 

doimiy qiziqishlari va shu yoki boshqa fanga qiziqishini aniqlash kerak. Shu vaqtda 

matematikani jalb qiladigan jihatlarini tanqid qilinishi tez bo‘lishi kerak. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. K.Hashimov, S.Nishonova. Pedagogika tarixi. Alisher Navoiy nomidagi 

0’zbekiston Milliy kutubxonasi nashriyoti Toshkent— 2005, 304 b.  

2. Yuldashev Z.Kh., Ashurova D.N. Innovative-didaktic program complex and new 

formalized model of educftion. Malaysian Journal of Mathematical Sciences 6(1):, 

2012, 97-103 p.  

3. Юлдашев З.Х.,Ашурова Д.Н. Проблемы подготовки ITспециалистов в 

Узбекистане. «Информатизация образования и науки», № 2(14) (апрель) 2012. 

С. 173-181.    

 

http://www.newjournal.org/

